

# Norna Playgrounds A/S

Virkefeltet 1, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 31 47 46 20

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021

Dirigent:

.....  
Claus Stagaard Juul





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Norna Playgrounds A/S
Adresse, postnr., by	Virkefeltet 1, 8740 Brædstrup
CVR-nr.	31 47 46 20
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Stagaard Juul, formand Mikael Pejter Rune Kent Stevens Larsen Jens Laust Bruun Skifter Torkild Vilhelm Skifter
Direktion	Peter Bjerregaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Søndergade 42, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af legeredskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Produkterne afsættes primært i Danmark og Europa i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 3.307.970 kr. mod et overskud på 3.034.391 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 7.551.011 kr.

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat positiv udvikling i såvel aktivitet som indtjening. Resultatet for 2021 forventes at blive på niveau med det realiserede for 2020.

Selskabet har på tidspunktet for regnskabsafleggelsen kun mærket effekten af Covid-19 i begrænset omfang. Der forventes dog mindre forskydninger i ordreindgangen. Selskabet har ikke benyttet sig af Covid-19 hjælpepakker.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	16.645.192	17.468.981
2	Personaleomkostninger	-11.583.054	-12.685.142
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-944.243	-853.355
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.117.895	3.930.484
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	253
	Finansielle indtægter	85.200	57.096
	Finansielle omkostninger	-63.664	-90.792
	<b>Resultat før skat</b>	4.139.431	3.897.041
	Skat af årets resultat	-831.461	-862.650
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.307.970</b>	<b>3.034.391</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	3.100.000
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-90.163
	Overført resultat	307.970	24.554
		<b>3.307.970</b>	<b>3.034.391</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.608.218	1.034.117
	Goodwill	25.824	39.288
		<u>1.634.042</u>	<u>1.073.405</u>
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.174.161	1.596.452
	Indretning af lejede lokaler	375.585	409.158
		<u>1.549.746</u>	<u>2.005.610</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.183.788</u>	<u>3.079.015</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.222.289	5.577.483
	Forudbetalinger for varer	34.577	94.663
		<u>5.256.866</u>	<u>5.672.146</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.175.352	3.721.764
	Andre tilgodehavender	136.293	319.291
	Periodeafgrænsningsposter	365.552	527.294
		<u>4.677.197</u>	<u>4.568.349</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>664.660</u>	<u>40.371</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.598.723</u>	<u>10.280.866</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>13.782.511</u></u>	<u><u>13.359.881</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0
	Overført resultat	7.051.011	6.743.041
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>7.551.011</u>	<u>7.243.041</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	463.735	426.379
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>463.735</u>	<u>426.379</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.216.517	2.855.993
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	633.776	329.511
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	852.723	770.403
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.169.792	761.609
	Anden gæld	1.894.957	972.945
		<u>5.767.765</u>	<u>5.690.461</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.767.765</u>	<u>5.690.461</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>13.782.511</u></u>	<u><u>13.359.881</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	90.163	6.718.487	7.308.650
Overført via resultatdisponering	0	-90.163	3.124.554	3.034.391
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.100.000	-3.100.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>6.743.041</b>	<b>7.243.041</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	3.307.970	3.307.970
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2020	500.000	0	7.051.011	7.551.011

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norna Playgrounds A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter legepladser til udendørs brug, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den erhvervede goodwill's forventede levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-15 år
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er fastsat til 5 år.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### **Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Posten omfatter forudbetalinger fra kunder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		2020	2019
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger	9.902.342	10.966.362
	Pensioner	1.112.174	1.140.088
	Andre omkostninger til social sikring	155.010	187.415
	Andre personaleomkostninger	413.528	391.277
		<u>11.583.054</u>	<u>12.685.142</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>26</u>
<b>3</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
	Kostpris 1. januar 2020	1.107.180	1.067.342
	Tilgang i årets løb	749.166	0
	Kostpris 31. december 2020	<u>1.856.346</u>	<u>1.067.342</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	73.063	1.028.054
	Årets afskrivninger	175.065	13.464
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>248.128</u>	<u>1.041.518</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>1.608.218</u>	<u>25.824</u>
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	Kostpris 1. januar 2020	3.907.131	1.583.603
	Tilgang i årets løb	133.116	166.735
	Kostpris 31. december 2020	<u>4.040.247</u>	<u>1.750.338</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.310.679	1.174.445
	Årets afskrivninger	555.407	200.308
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.866.086</u>	<u>1.374.753</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>1.174.161</u>	<u>375.585</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en samlet forpligtelse på 424 t.kr. pr. år. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 1. november 2022.

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig ydelse på 25 t.kr.

Selskabet yder almindelig garanti i forhold til de leverede produkter. Dette indebærer, efter ledelsens opfattelse, ikke en væsentlig risiko.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Norna Partners ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. februar 2019 eller senere.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant, nom. 4 mio. kr., der omfatter simple fordringer, varebeholdninger, immaterielle og materielle aktiver. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 12.521 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Digmann Bjerregaard

### Direktion

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124744072476

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-03-25 17:12:56Z

NEM ID 

## Mikael Pejter Rune

### Bestyrelse

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-587359491335

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-03-25 17:39:46Z

NEM ID 

## Jens Laust Bruun Skifter

### Bestyrelse

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-971312566000

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-25 19:01:11Z

NEM ID 

## Kent Stevens Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-146637126631

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-03-25 19:01:51Z

NEM ID 

## Torkild Vilhelm Skifter

### Bestyrelse

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-656404384747

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-25 20:52:28Z

NEM ID 

## Claus Stagaard Juul

### Bestyrelse

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-260036297500

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-26 07:47:44Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-03-26 08:15:43Z

NEM ID 

## Claus Stagaard Juul

### Dirigent

På vegne af: Norna Playgrounds A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-260036297500

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-26 10:00:30Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>